

# حتی ویندوز ۱۰ نیز نتوانسته از افول بازار کامپیوترهای شخصی جلوگیری کند - دیجیاتو

رضا مقدری | یکشنبه، ۱۹ مهر ۱۳۹۴

ویندوز ۱۰ شاید به کامپیوترهای شخصی بسیاری از ما جانی دوباره بخشیده باشد، ولی آنطور که شواهد نشان می دهند حتی این سیستم عامل قدرتمند نیز قادر نبوده طی تابستان امسال از افول فروش پی سی ها جلوگیری به عمل آورد.

در همین راستا هر دو موسسه آماری IDC و گارتنر ذکر نموده اند طی سه ماهه سوم ۲۰۱۵ تقاضا برای کامپیوترهای شخصی نسبت به همین بازه در سال گذشته افتی قابل توجه داشته. گفتنی است که گارتنر میزان کاهش را برابر با ۷.۷ و IDC مقدار آن را معادل ۱۰.۸ درصد دانسته.

در ادامه با [دیجیاتو](#) همراه باشید.

البته کارشناسان بر این باورند کاسته شدن از فروش کامپیوترهای شخصی و عدم موفقیت ویندوز ۱۰ در پیشگیری از رکود قابل پیش بینی بوده و آنچه رخ داده جای تعجب چندانی ندارد. آنها به این نکته اشاره دارند که اهالی ردموند روند عرضه سیستم عامل جدیدشان را تسریع کرده اند، بر همین مبنی بسیاری از تولید کنندگان محصولات مشابه قبل را تنها با سیستم عاملی جدید روانه بازار ساخته اند که پاسخگوی نیاز به خصوصی و تازه ای نیستند و همان نیازهای پیشین را برطرف می کنند.

بدیهی است در چنین شرایطی افراد به ندرت اقدام به خرید می کنند؛ کسانی که به تازگی پی سی تهیه کرده اند شاهد پدید آمدن تحول تازه ای در مباحث سخت افزاری نبوده و ترجیح می دهند سیستم عامل دستگاه های پیشین شان را ارتقا دهند و به زبان ساده تر نرم افزار جدید سبب نمی شود کاربران سخت افزارهای قبلی را در لباسی نو بخرند.

در این بین مهم ترین سئوالی که وجود دارد این است که آیا موج بعدی کامپیوترهای شخصی مبتنی بر ویندوز ۱۰ که پائیز امسال وارد بازار می شوند می توانند شرایط را تغییر دهند؟ اهمیت این موج زمانی دو چندان می شود که در صورت عدم موفقیتش بسیاری از فعالان صنعت مورد بحث به دردسری جدی خواهند افتاد.

شایان ذکر است که تحلیل گران همه ی مشکلات را در مباحث سخت افزاری و نرم افزاری خلاصه نمی کنند، گروهی از این قشر خاطر نشان می نمایند که بالاتر بودن ارزش دلار ایالات متحده نسبت به واحد ارزی سایر کشورها یکی دیگر از فاکتورهای اثر گذار محسوب می شود.

قیمت دلاری در نظر گرفته شده برای محصولات خرید آنها را در کشورهای پیشرفته سخت نمی کند، ولی در بسیاری از بازارها کاربران تمکن مالی کافی برای تهیه کامپیوترهای جدیدتر و به روز تر نداشته و ترجیح می دهند به همان داشته های قدیمی ترشان اکتفا نمایند.

پیش بینی های کنونی حکایت از آن دارند که در صورت ادامه دار بودن روند نزولی بازار نام های بزرگی همچون اپل، دل، اچ پی، لنوو احتمالاً کماکان می توانند جان سالم به در ببرند و سهم کمتری از فروش را از دست خواهند داد، ولی آینده پیش روی اسامی همانند ایسوس و ایسر که در حال تجربه کردن بیشترین رکود ممکنه هستند مشخص نیست.

هنوز زود است که بگوییم ویندوز و مایکروسافت بازار کامپیوترهای شخصی را به کدام سو سوق خواهند داد، اما شواهد روایت گر به پایان آمدن روزهای آفتابی سازندگان این محصولات هستند.



[دیجیاتو](#)